36 Podría leerse también *utrius*; pero queda mejor el sentido con *virtus*.

LIX.—*Regi compescenda guerra.*

Inter cetera, que regimini nostro incumbere noscimus, illud potissime? ³⁷ providencie regie spectare pensamus, quod sic per viam justitie subditorum conatus temerarios reprimamus, ne minores a potentioribus opprimantur. Hinc est quod, sicut magnificentiam nostram lattere non credimus nostroque crebrius ³⁸ auditui est deductum, nobilis ... in insula Sicilie et nobilis ... in insula Sardinie et familiares ac domestici utriusque, sub colore guerre, quam extra Cathaloniam se asserunt posse facere et habere, propter dissensionem habitam inter eos, subditos nostros et naturales regnorum et terrarum nostrarum nequiter interficiunt et indifferenter lacerant et detruncant, licet ab ipsa dissensione innocentes existant, quod in divine magestatis offensam et in nostre dispendium et contemptum ³⁹ noscitur redundare. Sane, ne prefati nobiles et alii de eorum familiis in gentem nostram strages hujusmodi perpetrent de cetero, aut comitant, matura deliberatione habita super hiis, predicta Excellentie vestre providimus intimanda, rogantes ac etiam requirentes eandem quot dictum nobilem ... et alios de familia seu parte ipsius, ab eisdem excessibus in subditos et naturales nostros predictos, ut predicatur, comitendis, compescere velit vestra serenitas ex debito justitie ac nostri honoris respectu, aliter, cum talia pati nullatenus debeamus, adversus eosdem et bona eorum infra terras et regna nostra sistencia condigna animadversione procedemus aliisque super hiis remediis providebimus opportunis. Nos enim dictis nobilebus, super premissis, nostras litteras duximus destinandas. Datum etc.

LX.—*Super eodem.*

In exercicio comissi nobis ab alto regiminis id proponimus idque agi et perfici sollicita meditatione pensamus, per quod placemus Altissimo, per quod etiam populi nobis subditi a divinis beneplacitis non oberrent, quinimo, si forsan antiqui hostis astutia non nullos ex ipsis ad innum ⁴⁰ erroris perduxerit, per regalis officii providenciam ad rectitudinis semitam reducantur. Hinc est quod, sicut crebrius nostris personuit auribus, vos nec non familiares et domestici vestri in insula Sicilie et nobilis ... familiares et domestici ejus in insula Sardinie, diabolico spiritu instigante, sub colore guerre, quam ex dissensione prehabita inter vos et nobiles ... et ... ad invicem extra Cathaloniam asseritis vos habere, subditos nostros et naturales regnorum et terrarum nostrarum ad partes ipsas declinantes per strages corporum et dispendia honorum multipliciter agravatis, quamquam dicti nostri subditi nullam causam nullumque assensum in